
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Κτηνιατρικής Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023, τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου/Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονο-
μικού Π.Ε. Λακωνίας.

3 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νο-
σοκομείου Ηλείας - Ν.Μ. Πύργου για το Α’ εξάμη-
νο του οικονομικού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 107965 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Κτηνιατρικής Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 177576/16.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 
2023» (Β’ 6527).

4. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/303981/5253/
28.09.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικο-
νομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο ζητείται α) 
η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώ-
τατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας για πέντε (5) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτε-
χνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων και δύο (2) υπαλλή-
λους κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ 
Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας και β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, προκειμένου να εξα-
σφαλιστεί η ομαλή διεκπεραίωση προγραμμάτων όπως 
έλεγχοι εγκαταστάσεων σε τυροκομεία, σφαγεία, συσκευ-
αστήρια, ψυκτικές αποθήκες κ.λ.π., για την προστασία 
των ζώων κατά τη μεταφορά, τη σφαγή και την ευζωία, 
εκτροφών-ΟΣΔΕ-TRACES, αδειοδοτήσεις εγκαταστάσε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7290

81193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.22 18:41:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81194 Τεύχος B’ 7290/22.12.2023

ων, διαχείριση καταγγελιών, αστυκτηνιατρικοί και κρε-
οσκοπικοί έλεγχοι καθώς και εφαρμογή προγραμμάτων 
εξυγίανσης ζωικού κεφαλαίου και ελέγχου καταλοίπων.

5. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΚΑΙΤ/303816/14733/
26.09.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανω-
τέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός 
έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

6. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/301185/17130/
25.09.2023 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης καθώς και 
την Α/Α 3628 με την υπ’ αρ. 301977/17150/25.09.2023 
(ΑΔΑ: 9ΥΤΣ7Λ6-9ΟΓ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

7. Την υπ’  αρ. 115/2023/17.10.2023 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκα-
λείται δαπάνη ύψους 6.500€ συνολικά η οποία θα καλυφθεί 
από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, οικονομικού 
έτους 2023, ΕΦ/ΚΑΕ 02.291/5323.01.1233, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

- Πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Γεωτε-
χνικών, ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων και

- Δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), κλάδου ΤΕ Τεχνολό-
γων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Ζωικής Παραγωγής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 107725 (2)

    Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023, τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου/Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονο-
μικού Π. Ε. Λακωνίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή  
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23-6-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου επιτρε-
πόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας, 
αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρετούντων 
υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου και στο 
Ν.Π.Δ.Δ. “Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας Ασωπού 
Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)” εποπτευόμενο από την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, για το έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 3262).

4. Το υπ’ αρ. 281155/14-8-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας, με το οποίο ζητεί-
ται η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των εξήντα (60) ημε-
ρών μετακινήσεων εκτός έδρας, για τρεις (3) μόνιμους και 
έναν (1) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, υπαλλήλους 
κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Οδηγών, λόγω αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών μετακίνησης προσωπικού και αιρετών.

5. Την υπ’ αρ. 279185/11-8-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας, σύμ-
φωνα με την οποία έχει εξαντληθεί το ανώτατο όριο 
των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
ανωτέρω υπαλλήλων για το έτος 2023.

6. Το υπ’ αρ. 366872/24-10-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσηςΔιοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας, με το 
πρόγραμμα μετακινήσεων των ανωτέρω υπαλλήλων.

7. Την Α/Α 2830 (υπ’ αρ. 353773/13-10-2023) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81195Τεύχος B’ 7290/22.12.2023

της Περιφέρειας Πελοποννήσου και την υπ’ αρ. 272989/
7-8-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικο-
νομικού Π.Ε. Λακωνίας.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/141/17.11.2023 εισήγη-
ση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, 

προκαλείται δαπάνη ύψους οκτακοσίων (800) ευρώ, η 

οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ε.Φ./ΚΑΕ 04. 072/0721.0001, 

αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 

(20) ημέρες, για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους και έναν 

(1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Οδηγών 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Διεύθυνση Διοικητικού- 

ΟικονομικούΠ.Ε. Λακωνίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 62 (3)

Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γενικού Νο-
σοκομείου Ηλείας - Ν.Μ. Πύργου για το Α’ εξάμη-
νο του οικονομικού έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

Ω9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Το γεγονός ότι, στον τρέχοντα προϋπολογισμό έχει 

προβλεφθεί σχετική πίστωση και βαρύνει τους κωδικούς 

0261 κατά 36.000€ και 0263 κατά 544.000,00€.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 

δαπάνη ύψους 50.000€ η οποία θα αντιμετωπιστεί από 

τις πιστώσεις το Π.Υ. 2023 του Νοσοκομείου.

5. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του ακτινολογικού τμή-

ματος, λόγω της μεγάλης έλλειψης προσωπικού και προ-

κειμένου να επιτυγχάνεται η συνεχής λειτουργία του τμή-

ματος, αναγκάζονται να εργάζονται μία (1) ώρα επιπλέον 

του ωραρίου τους, προς κάλυψη του εικοσιτετραώρου.

6. Το γεγονός ότι η μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω 

συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας προσλήψεων (διοικη-

τικού κυρίως προσωπικού) καθώς και οι ιδιαίτερα αυξη-
μένες ανάγκες και απαιτήσεις σε όλα τα τμήματα όλων 
των υπηρεσιών του Νοσοκομείου υποχρεώνουν τους 
υπαλλήλους - στους οποίους πολλές φορές ανατίθενται 
παράλληλα καθήκοντα με αυτά της θέσης στην οποία 
είναι τοποθετημένοι - συχνά να εργάζονται και πέραν 
του κανονικού ωραρίου τους για την αντιμετώπιση 
πραγματικών, επειγουσών, υπηρεσιακών αναγκών και 
πιο συγκεκριμένα:

- Όλο το προσωπικό του Νοσοκομείου (νοσηλευτικό, 
παραϊατρικό, βοηθητικό και διοικητικό) καλείται να ερ-
γαστεί και πέραν του ωραρίου του για την κάλυψη των 
έκτακτων αναγκών που προκύπτουν.

- Άμεση ολοκλήρωση διαγωνισμών, προκειμένου να 
μην υπάρξει έλλειψη βασικών υλικών και υπηρεσιών 
του Νοσοκομείου.

- Διεκπεραίωση θεμάτων οικονομικού τμήματος (προ-
ϋπολογισμοί, κλείσιμο ταμείου, απολογισμοί, τροποποι-
ήσεις κ.λπ.).

- Την ενοποίηση και τον έλεγχο των στοιχείων των τρι-
ών νοσηλευτικών μονάδων, που πραγματοποιείται από 
τη Νοσηλευτική Μονάδα Πύργου, έδρα του Γ.Ν. Ηλείας 
(στοιχεία προϋπολογισμών, απολογισμών, ΕΛΣΤΑΤ, Μη-
τρώο δεσμεύσεων, στοιχεία ΓΛΚ).

- Άμεση εξόφληση προμηθευτών, σύμφωνα με το άρ-
θρο 99 του ν. 4583/2018.

- Ολοκλήρωση διαδικασιών αξιοποίησης ακινήτων 
ιδιοκτησίας Νοσοκομείου.

- Διασύνδεση τμήματος Επειγόντων Περιστατικών και 
Τμημάτων και κλινικών με τα εργαστήρια του Νοσοκο-
μείου. Εκπαίδευση του προσωπικού στο νέο σύστημα, 
άμεση καταχώριση παραπεμπτικών και στοιχείων ασθε-
νών προκειμένου να επιτευχθεί η διασύνδεση.

- Ψηφιοποίηση εγγράφων με σκοπό την εφαρμογή του 
ηλεκτρονικού φακέλου ασθενούς.

- Υπάλληλοι του Νοσοκομείου οι οποίοι κάνουν χρέη 
οδηγού καλούνται συχνά εκτός ωραρίου να μεταφέρουν 
απαραίτητα υλικά στις άλλες δύο Νοσηλευτικές Μονάδες 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας ή γιατρούς από άλλα 
Νοσοκομεία για πραγματοποίηση εφημεριών.

- Λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου, συμβαίνει συχνά μέλη των επιτροπών δι-
ενέργειας διαγωνισμών, οι οποίοι ανήκουν σε όλους του 
κλάδους και κατηγορίες, να αναγκάζονται να συνεδριά-
ζουν και πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου, προ-
κειμένου να ολοκληρωθούν οι διαγωνισμοί και να μην 
διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 
από έλλειψη αγαθών ή υπηρεσιών.

- Λόγω μεγάλης έλλειψης προσωπικού, νοσηλευτικό 
προσωπικό καλείται να καλύψει άμεσες και επιτακτικές 
ανάγκες του Νοσοκομείου (π.χ. επείγοντα χειρουργεία) 
απογευματινές ή βραδινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου του.

- Υπάλληλοι του Νοσοκομείου οι οποίοι είναι μέλη ή 
γραμματείς του Διοικητικού ή του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου αναγκάζονται να παραμένουν σε συνεδριάσεις 
που δεν ολοκληρώνονται εντός του ωραρίου. Επίσης, 
οι γραμματείς των συμβουλίων λόγω μεγάλου φόρτου 
εργασίας αλλά και λόγω του επείγοντος χαρακτήρα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81196 Τεύχος B’ 7290/22.12.2023

ορισμένων θεμάτων αναγκάζονται να συντάσσουν τα 

πρακτικά εκτός ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη ποσού 50.000,00€ (στους 

ΚΑΕ 0261 και 0263) που θα προκύπτει από την ανωτέρω 

υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της 

εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024, αποφασίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το Α’ εξάμηνο του 

οικονομικού έτους 2024, πεντακοσίων ογδόντα (580) 

υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευ-

τικής Μονάδας Πύργου και μέχρι εξήντα εννέα χιλιάδες 

εξακόσιες (69.600) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 

τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

2. α) Την υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες εί-

κοσι πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 

Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέχρι δύο 

χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερ-

βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για 
το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024 και β) την 
υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες είκοσι 
πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - 
Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέχρι δύο χιλιάδες 
τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για το Α’ εξά-
μηνο του οικονομικού έτους 2024.

Η δαπάνη ποσού 50.000,00€ (στους ΚΑΕ 0261 και 0263) 
που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πύργος, 11 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072902212230004*


